
  
 

1 
 

Lubliniec, dnia 16.03.2021 r. 

AZP.250.01.04.2021 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego 

w trybie zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest zadanie 

pn.: „Świadczenie usług pocztowych”. 

W związku z pytaniami do zapytania ofertowego złożonymi przez 

wykonawców wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1:  

Zamawiający określa termin płatności faktury jako „30 dni od daty 

dostarczenia faktury Zamawiającemu”. 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze 

względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na 

dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu 

płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 

„21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod 

warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego 

nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym 

wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc 

od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. W załączeniu poprawiony załącznik nr 

4. 

Pytanie 2:  

Wykonawca posiada możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktury w takiej formie? Jeżeli 

tak, to czy Zamawiający uzupełni treść umowy o zapis: 

1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną 

faktur wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, w formacie PDF, 
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2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące 

i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF. 

3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego 

adresu e-mail: 

e-faktura.cof@poczta-polska.pl 

4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania 

faktur jest: 

……………@…………… 

5) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych 

określonych w pkt 3-4 poinformować o tym drugą Stronę drogą 

elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy, 

6) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania 

informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego 

automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości 

z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres 

Wykonawcy wskazany w pkt 3, informacji zwrotnej potwierdzającej 

odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, 

będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez 

którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki 

pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 4, 

7) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać 

egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu 

terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 

8) Nadawca jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez 

Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia 

zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie 

papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na 

otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo 

do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej  

w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości 

przesłania faktury  w formie elektronicznej, 

9) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie 

pisemnej lub elektronicznej.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis został dodany do załącznika 

nr 4. 

Pytanie 3:  

W Istotnych Warunkach Zawarcia umowy par.8 i par.9 ust. 4 zawierają ten 

sam zapis. Wnosimy o usunięcie powtórzonego zapisu 
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Odpowiedź: Zamawiający usunął §8 w załączniku nr 4 (§9 został zamieniony 

na §8). 

Pytanie 4:  

W Istotnych Warunkach Zawarcia umowy w par.8 i par.9 ust. 4 Zamawiający 

wnosi, że: „W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź 

niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie lub karę umowną, zgodnie  

z przepisami rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe 

(Dz. U. z 2018, poz. 2188) i postanowieniami umowy.” 

Wykonawca zwraca się o usunięcia zapisu „kary umowne”, bowiem 

w rozdziale 8 przywołanej ustawy mowa jest wyłącznie o odszkodowaniu 

w rozumieniu ustawy oraz zwrocie opłaty. Zatem zapis "kary umowne" nie 

ma uzasadnienia prawnego do jego wprowadzenia na gruncie 

przywoływanej ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający usunął zapis „lub karę umowną” z §8 ust. 4 

załącznika nr 4. 

Pytanie 5:  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia 

możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania 

z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie 

dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji 

elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania 

i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, 

komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. 

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek 

adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również 

dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi 

Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja 

umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak 

również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces 

i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje 

możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji 

z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. 

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji 

przy świadczeniu usług? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest zainteresowany korzystaniem z aplikacji. 

Pytanie 6:  

Zamawiający w par.4 ust.1a) wskazuje, że: „za dzień zapłaty przyjmuje się 
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dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest 

data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, a dodatkowo brak określenia 

momentu zapłaty nie pozawala Wykonawcy swobodnie dysponować 

środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów 

w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości 

płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 

zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 

Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania 

traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości 

chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest 

dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje 

m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Czy z uwagi na powyższe wyjaśnienia, Zamawiający poprawi zapis §3 ust.1 

na zaproponowany przez Wykonawcę: „Zapłata należności z tytułu 

wystawionych faktur dokonywana będzie przez Zamawiającego przelewem 

na konto Wykonawcy. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego 

przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę u innego operatora 

pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 

ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne 

świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca 

w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem 

(w tym operatorem wyznaczonym)? 

W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa 

pocztowego jest jedynym sposobem zapewnienia świadczenia usługi 

zgodnie z wymogami i potrzebami Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu 

warunków konkurencyjności postępowania i jednoczesnego zapewnienia 

skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy 

art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe. 

Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który 

zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu 

przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi 

pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie 

pisemnej. 
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Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2 - zgodnie, 

z którą w umowie o współpracę operatorzy pocztowi określają 

w szczególności: 

1) zakres współpracy; 

2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności 

związane z realizacją umowy; 

3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia 

przesyłek pocztowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu 

pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesyłek pocztowych 

w przypadkach, o których mowa w art. 36; 

4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z 

nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek 

niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których dotyczy prawo 

zastawu; 

5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu 

niewłaściwego doręczenia do oddawczej skrzynki pocztowej; 

6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności 

określonych w umowie; 

7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy. 

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta 

pomiędzy operatorami na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, 

a nawet powinna szczegółowo regulować zasady współpracy między 

stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego 

operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności 

określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej 

umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania określonych usług były 

zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy 

art. 165 § 2 KPC, czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc 

operatorzy pocztowi mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym 

zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umów) aby spełniać 

warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, 

np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do 

doręczenia) musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala 

na zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach. 

Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji 

zamówienia z podwykonawców, a taki charakter miałby operator pocztowy 

będący stroną umowy zawartej z wykonawcą na podstawie art. 35 ustawy 

Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy 

wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów 

Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji 
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zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. 

Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika 

(„posłańca” przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego 

operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe 

Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego 

realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej 

możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku 

jej nienależytego wykonania albo choćby dochodzenia właściwego 

dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora 

wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę 

świadczoną poza umową o zamówienie publiczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. W załączniku nr 4 w §8 

Zamawiający dodaje ustępy: 

„5. Wykonawca, po zawarciu z Zamawiającym niniejszej umowy o 

świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej 

powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na 

podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej. 

6. Wykonawca zobowiązuje się do doręczania przesyłek pocztowych, 

będących przedmiotem umowy, zgodnie z zasadami doręczania pism 

określonymi przepisami Ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, Ustawy 

– Kodeks postępowania karnego i Ustawy – Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz Ustawy Prawo o postępowaniu przez sądami 

administracyjnymi, w części w jakiej dotyczą one doręczeń przez operatora 

pocztowego w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe.” 

Pytanie 8:  

Zamawiający w Części 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia zamawia przesyłki 

„kurier Ekspres 24”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje 

regulaminy Wykonawcy dot. świadczenia usługi znajdujące się na stronie 

www.pocztex.pl. Brak akceptacji wyżej wskazach regulaminów może 

skutkować niemożliwością złożenia oferty przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje w/w Regulamin. 

Pytanie 9:  

Zamawiający w Części 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje jako jeden 

z rodzajów przesyłek zagranicznych przesyłki zwykłe ekonomiczne. 

Aktualnie katalog usług zagranicznych świadczonych przez Wykonawcę nie 

przewiduje przesyłek listowych ekonomicznych. Wszystkie usługi listowe 

zagraniczne są świadczone w terminach priorytetowych w trosce 

o najwyższą jakość świadczonych usług. Czy w związku z powyższym 
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Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i skoryguje zamówienie 

w zakresie przesyłek zagranicznych listowych nierejestrowanych?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. W załączeniu 

zmienione załączniki nr 1.2 i nr 2. 

Pytanie 10:  

Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na 

przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją 

„Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 11:  

Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania 

przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, 

jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator 

pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości 

adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie 

przedstawiał dowody nadania korespondencji. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 12:  

Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie 

byłyby realizowane przez operatora pocztowego będzie możliwy w różnych 

placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego 

operatora? 

Odpowiedź: Tak, ale placówka pocztowa, w której będzie odbywać się 

odbiór awizowanych przesyłek, musi znajdować się w tej samej miejscowości 

co siedziba Zamawiającego. 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez 

pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty 

za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia 

adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia 

przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji 

w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki 

rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, 

której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na 

podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie 

krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie 

pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. 



  
 

8 
 

Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa 

Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można 

doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na 

świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane    ze 

zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości 

określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych 

albo umowie. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 14:  

Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki 

potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez 

operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? 

Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób 

wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na 

druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki 

nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki 

u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania 

takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez 

Zamawiającego, jako dowodu. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 15:  

Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania 

przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki 

ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa 

i Ordynacji podatkowej? 

Odpowiedź: Tak, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązuje się do 

doręczania przesyłek pocztowych, będących przedmiotem umowy, zgodnie 

z zasadami doręczania pism określonymi przepisami Ustawy – Kodeks 

postępowania cywilnego, Ustawy – Kodeks postępowania karnego i Ustawy 

– Kodeks postępowania administracyjnego oraz Ustawy Prawo 

o postępowaniu przez sądami administracyjnymi, w części w jakiej dotyczą 

one doręczeń przez operatora pocztowego w rozumieniu przepisów Ustawy 

z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. 

Pytanie 16:  

Czy Zamawiający wymaga w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji 

usług, aby Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych 

podmiotów,  udowodnił Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie 

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności 
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przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) umowy mówiący 

o oddaniu mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 

zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oznaczanie przesyłek listowych celem ich 

identyfikacji w procesie technologicznym przez umieszczanie w polu 

adresowym napisu albo nadruku w postaci FM – dla przesyłek poleconych 

w obszarze miejscowym o minimalnej wysokości 5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 18:  

Czy Zamawiający dopuszcza podział przesyłek na miejscowe i zamiejscowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

W zawiązku ze zmianą treści Zaproszenia, Zamawiający zmienia termin 

składania ofert z dnia 17.03.2021 do godz. 10:00 na 19.03.2021 do godz. 

10:00 oraz termin otwarcia ofert z dnia 17.03.2021 na 19.03.2021. 

W zawiązku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający w załączeniu 

przesyła zmienione załączniki: 

1) nr 1.2 - Formularz asortymentowo-cenowy dla Części 2, 

2) nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia (zmiany dot. Części 2), 

3) nr 4 - Istotne warunki zawarcia umowy. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część zapytania 

ofertowego. 

 

Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego  

im. dr. Emila Cyrana 

Beata Musialik 


